

华泰财险餐饮场所责任保险附加条款

1、华泰财险餐饮场所责任保险附加食源性疾病条款

兹经双方同意，鉴于投保人已经交纳了附加保险费，在适用本保险单及其批单下的各项承保条件及主险保险条款的其他内容的前提下，本保险扩展承保第三者在保险期间和保单明细表中列明经营场所内消费食品或饮料而患食源性疾病，被保险人依法应承担的赔偿责任。

本条款项下承担的赔偿责任不超过以下赔偿限额，且此限额包含在保单明细表规定的主险赔偿限额之内，而并非是在其基础上的累加。

每次事故赔偿限额：

累计赔偿限额：

本保单所载其他条件不变。

2、华泰财险餐饮场所责任保险附加销售外卖食品条款

兹经双方同意，鉴于投保人已经交纳了附加保险费，在适用本保险单及其批单下的各项承保条件及主险保险条款的其他内容的前提下，本保险扩展承保被保险人在中华人民共和国境内（不包括台湾、香港和澳门）提供外卖餐饮服务，第三者因食用外卖食品而食物中毒造成人身伤亡，被保险人依法应承担的赔偿责任。

本条款项下承担的赔偿责任不超过以下赔偿限额，且此限额包含在保单明细表规定的主险赔偿限额之内，而并非是在其基础上的累加。

每次事故赔偿限额：

累计赔偿限额：

本保单所载其他条件不变。

3、华泰财险餐饮场所责任保险附加人身侵害责任条款

兹经双方同意，鉴于投保人已经交纳了附加保险费，在适用本保险单及其批单下的各项承保条件及主险保险条款的其他内容的前提下，本保险扩展承保在本保险单明细表中列明地点范围内由于下列侵害行为造成第三者人身侵害时被保险人依法应承担的赔偿责任：

（一）非法限制人身自由、非法搜查；

（二）侮辱、诽谤、诬告或侵犯隐私权利；

（三）非法进入他人房间、将他人驱逐出所占有的房间或其他侵害他人财产占有权的行為。

本条款项下承担的赔偿责任不超过以下赔偿限额，且此限额包含在保单明细表规定的主险赔偿限额之内，而并非是在其基础上的累加。

每次事故赔偿限额：

累计赔偿限额：

本保单所载其他条件不变。

4、华泰财险餐饮场所责任保险附加董事及高级管理人员个人第三者责任条款

兹经双方同意，鉴于投保人已经交纳了附加保险费，在适用本保险单及其批单下的各项承保条件及主险保险条款的其他内容的前提下，本保险扩展承保被保险人的董事及高级管理人员在保险期限内外出进行与经营业务有关的活动或业务旅行时因意外事故造成第三者人身伤亡或财产损失时依法应负的赔偿责任。

本条款项下承担的赔偿责任不超过以下赔偿限额，且此限额包含在保单明细表规定的主险赔偿限额之内，而并非是在其基础上的累加。

每次事故赔偿限额：

累计赔偿限额：

本保单所载其他条件不变。

5、华泰财险餐饮场所责任保险附加承租人责任条款

兹经双方同意，鉴于投保人已经交纳了附加保险费，在适用本保险单及其批单下的各项承保条件及主险保险条款的其他内容的前提下，保险扩展承保被保险人作为承租人对其租赁或占有的营业场所的财产损失依法应承担的赔偿责任。

本条款不适用被保险人依据任何协议或合同应承担的责任，但即使没有该协议或合同，被保险人依法仍应承担的赔偿责任不在此限。

双方进一步同意，本附加条款仅承担被保险人所能获得的任何其它有效保险不足以赔偿全部损失的差额部分。

本条款项下承担的赔偿责任不超过以下赔偿限额，且此限额包含在保单明细表规定的主险赔偿限额之内，而并非是在其基础上的累加。

每次事故赔偿限额：

累计赔偿限额：

本保单所载其他条件不变。

6、华泰财险餐饮场所责任保险附加代客泊车责任条款

兹经双方同意，在适用本保险单及其批单下的各项承保条件及主险保险条款的其他内容的前提下，本保险扩展承保被保险人的雇员为客人提供代客泊车服务而造成客人车辆损失时，被保险人依法应负的赔偿责任，但以下列规定为前提：

（一）代客泊车服务应由被保险人授权的雇员进行，且该雇员应持有有效驾驶执照；

（二）客人车辆的损失应发生在_____区域范围之内。

本条款项下承担的赔偿责任不超过以下赔偿限额，且此限额包含在保单明细表规定的主险赔偿限额之内，而并非是在其基础上的累加。

每次事故赔偿限额：

累计赔偿限额：

本保单所载其他条件不变。

7、华泰财险餐饮场所责任保险附加罢工、暴乱、民众骚动及恶意破坏条款

兹经双方同意，鉴于投保人已经交纳了附加保险费，在适用本保险单及其批单下的各项承保条件及主险保险条款的其他内容的前提下，本保险扩展承保本保险单明细表列明的地点范围内，直接由于罢工、暴乱、民众骚动及恶意破坏造成第三者人身伤亡或财产损失时被保险人依法应承担的赔偿责任。

本保险单所载其他条件不变。

8、华泰财险餐饮场所责任保险附加停车场责任条款

兹经双方同意，鉴于投保人已经交纳了附加保险费，在适用本保险单及其批单下的各项承保条件及主险保险条款的其他内容的前提下，本保险扩展承保：

一、责任范围

在被保险人明示的营业时间内，因被保险人在提供**停车管理服务**时的过失，使得停放于被保险人管理的停车场地内并处于被保险人控制下的机动车辆发生下列损失，依法应由被保险人承担的经济赔偿责任，保险人按本附加条款的约定负责赔偿：

机动车辆的损坏或损毁；

固定车位的整车被盗窃、被抢劫、被抢夺，经县级以上公安部门立案侦查，满三个月未查明下落的。

二、责任免除：

对被保险人因下列情况、行为或损失所产生的法律赔偿责任，保险人不负责赔偿：

- （一）停放在依法设定的被保险人应提供停车管理服务的停车位之外的车辆发生的任何损失；
- （二）被保险人及其代表、雇员、车辆驾驶人员的故意行为；
- （三）政府命令或任何公共当局的没收、征用、销毁或毁坏；
- （四）车内装载、携带的物品的损失或被盗；
- （五）车上零部件或附属设备被盗窃、被抢劫、被抢夺；
- （六）自然磨损、锈蚀、轮胎自身爆裂或车辆自身故障；
- （七）车辆本身的缺陷或进入停车场前已发生的损失；
- （八）无合法牌照或无停车凭证的车辆损失；

（九）不服从被保险人管理所导致的车辆损失；

（十）受车上货物撞击所造成的损失；

（十一）各类自然灾害导致的直接或间接损失；

（十二）主险中规定的其他除外责任

三、投保人、被保险人义务

投保人、被保险人应遵守以下要求：

（一）被保险人所管理之停车场建设及规划符合国家及当地相关的法律、法规及规章的要求，被保险人具有经营停车场业务的经营范围，并已获得开展停车管理服务所需之全部批准或许可。

（二）被保险人应根据法律法规的规定，认真履行停车场管理企业所应承担的各项义务，维持所管理停车场的良好秩序。

被保险人应保证将其对停车场的管理规章落实到位，应努力做到选用可靠的、认真的、合格的工作人员并且使其所管理的停车场建筑结构、道路、设备、附属设施处于坚固、良好可供使用的状态。对已经发现的缺陷应立即予以修复，并采取临时性的预防措施以防止发生事故。

（三）被保险人在营业时间内，应保证有值守人员看护、管理停车场。

（四）停车场管理规章、服务方式、建筑结构、附属设施等变更时，被保险人应立即书面通知保险人，并依本保险人要求提供相应的资料。对因上述情况变化可能导致保险标的危险程度增加的，保险人有权要求变更或解除保险协议。被保险人对上述变化未尽通知义务的，保险人有权拒绝承担因危险程度显著增加导致发生保险事故的赔偿责任。

（五）在停车场内应一直张贴保险人认可的免责通知。

（六）一旦发生本保险单所承保的任何事故，被保险人或其代表应立即通知保险人，并在七天内或经保险人书面同意的延长的期限内以书面报告提供事故发生的经过、原因和损失程度；因被保险人原因造成保险人无法对事故现场进行准确勘查及判断事故原因的，保险人有权对无法确认的部分拒绝承担赔偿责任。

（七）停放的机动车遭受盗窃或故意破坏后，应立即向公安部门报案。

（八）投保人和被保险人应如实向保险人提供经有关机关批准的停车场额定车位数，如所提供的车位数少于停车场实际车位数，保险人按提供车位数与实际车位数的比例承担保险责任。

四、本附加条款未约定之事宜，适用主险条款的相关约定。

五、定义：

本附加条款中出现的概念应作如下理解和解释：

固定车位：被保险人管理下的租赁期在一个月以上并附有协议的出租车位或客户购买的车位，该车位仅供租赁协议或购买协议约定某固定车辆使用。

停车管理服务：指被保险人根据国家和地方机动车停车场经营和管理的相关规定，在地面停车场、路边划线停车位、地下停车库提供的机动车停放管理服务。

六、赔偿限额及保费

本条款项下承担的赔偿责任不超过以下赔偿限额，且此限额包含在保单明细表规定的主险赔偿

限额之内，而并非是在其基础上的累加。

每车赔偿限额：

每次事故赔偿限额：

累计赔偿限额：